



גיליון מס'  
261



# יבִיע אומר



בראשות הגאון רבי יגאל כהן שליט"א

## פרשת ויקרא

מאמר השבוע  
חאת ראש המוסדות  
הרה"צ יגאל כהן שליט"א



מאמר השבוע



הנהגות מרן



שאלות ותשובות



מעבר לסגולה



לאשת החיל



פנינים מהפרשה



מוסר עם סיפור



### חלב אם הוא המזון הטוב ביותר לתינוק.

וכך כותב רבנו בחיי בספר חובת הלקבות (שער הבחינה פרק ה):

"שהולד יוצא לעולם הזה, הוא חלש בכל חושיו, פרט לחוש המשוש והטעם. ומזמין לו הבורא יתעלה מזונו משדי אמו, והדם שזן אותו בכטן אמו הופך לחלב בשדיה, נגר ערב ומתוק כמעט הנובע בשעה שזנקק לו. אינו מרבה מדי שיכבד על אמו לשאתו, או שיחנק בו התינוק בשעה שמוצץ השד, ולא מעט מדי שיכביד על התינוק בשעה שמוצצו ומוציאו. והחסד בזה שעשה הקב"ה נקב הדד צר כחד המחט ולא רחב".

מי עשה את הדבר הזה??? מי עשה את הדבר הזה שנעשה בצורה היפה והטהורה ביותר שיכולה להיות! הילד מרגיש את אמא שלו, דפיקות הלב שלו מסדרות, כי הוא מרגיש את החם של אמא - הילד הקטן הזה, שאין לו שכל לכלום, יודע להרגיש בלב שלו מה זה - 'אמא'!

יותר מזה, פאשר הילד נולד, הוא ללא שנים. השנים שלו צומחות, בערך, בגיל 8-12 חדשים - למה? כי אם הילד היה נולד עם שנים, הוא היה מכאיב לאמא!

תסתכלו על הילד הקטן הזה שרק עתה נולד, תחשבו עליו - בורא עולם עשה אותו עם עינים, עשה אותו עם צפרניים, עשה אותו עם אזנים, עשה אותו משלם, חוץ מאיבר אחד שבורא עולם חסר לו - 'שנים' - בשביל שהילד הזה לא יכאיב לאמא שלו, כי אמא לא היתה יכולה להניק ילד שנושך אותה כל הזמן!

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן.

תסתכלו על אשה שיוולדת - יצירת מופת שבורא עולם צועק לך ממנה: "תראי את המעשים שלי!!! תראי את הגאונות שלי!!! תראי מה עשיתי כדי שאתה תסתכל ותבין איזה גאון בורא עולם ויתעלה שמו". פאשר העבר במעי אמו, טבורו פתוח - משם הוא מקבל את כל החמצון ואת כל מה שהוא צריך כדי קיומו. ופיו סגור - שלא יבלע את מי השפיר. וכאשר הילד נולד, באותה שניה - באופן פלאי - הטבור נסגר והפה נפתח, כי אם הטבור היה ממשיך להיות פתוח - הילד היה מקבל זהום. ואם הפה היה נשאך סגור - הוא לא היה יכול לאכל!

ממש כמו אותה סובארו שמוציאה 'סוברית קטנה', ואחרי שהסוברית הקטנה יוצאת - חמש דקות בדיוק! - מגיע החלב, כי בחמש הדקות הראשונות הפה שלו עדין מלכלך!!! מנקים לו את הפה, ורק פאשר הפה שלו נקי - החלב מתחיל לצאת!

ואיזה חלב יוצא? החלב הטוב ביותר בעולם עבור הילד!

כל כך הרבה מעבדות ליצור חלב ישנן היום בעולם, יושבים שם מדענים גאונים, ולמרות זאת הם מחיבים לכתב על המטרנה: 'לתשומת לב: חלב אם הוא המזון הטוב ביותר לתינוק!'

אני שואל את המדענים האלה: "מדענים יקרים! אתם יושבים באוניברסיטאות הטובות ביותר בעולם ומנסים ליצר פורמולה פשוטה כמו החלב של האם - ולא מצליחים! מדוע אינכם עוצרים לרגע לחשב - רבונו של עולם! מי עשה את החלב הזה? מדוע הוא מגיע בדיוק בזמן?!

## קמחא דפסחא כבר נתת?



פרטים בגב העלון...

זמני כניסה ויציאת השבת  
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום-שבת	י-יום	ת-יום	ח-יום	ב-יום
17:35	17:32	17:33	17:34	כניסה:
18:26	18:24	18:25	18:25	יציאה:
19:10	19:07	19:08	19:09	ד"ת:

בירושלים: לנהגים 40 דקות 17:15



## הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל

### כיצד לדרוש ברבים?

למעשה, זהו קושי עצום למי שמורגל לכתוב וללמוד כל היום ברמה גבוהה מאוד. רגעים מספר קודם לשיעור, היה שקוע בנבכי הלכות גיטין וקידושין החמורות, היתר עגונה ופסולי חיתון, ושאר נדונים חובקי עולם שעלו על שולחנו, ובבת אחת מוכרח היה להיפרד ולהיתלש בכוח מהספרים האהובים ולמצוא עצמו בחברת אנשים עמלי-כפיים בעלי-מלאכה, נגרים ופחחים, סנדלרים וחייתים, ולמסור להם שיעור בשפה פשוטה. ואמנם בתחילה היה הדבר קשה עליו. השומע את שיעוריו המוקלטים מלפני עשרות שנים, נוכח כי הוא מדבר בשפה גבוהה ומהירה ותוכן הדברים עמוק ויסודי. אט אט בדרשותיו לרבים, עבר לדיבור איטי ופשוט יותר ומסר את פסקי הדינים עם נימוקיהם בקיצור נמרץ מבלי להיכנס לעומק ההלכה. בפרט הורגש השינוי מאז החל השיעור לעבור דרך הלוויין על פני תבל, בהתאם לציבור הרחב והמגוון השומע בשקיקה את דבריו. (אוצרותינו מאת הרב עובדיה חן שליט"א).



## שאלות ותשובות

מאת סוחרו הר"ג יצחק הכהן שליט"א

**שאלה:** מה עושים השנה אם חמץ שנשאר מיום שבת קודש והאם מותר לזרוק לפח האשפה?

**תשובה:** צריך לדאוג שישאר כמה שפחות חמץ והחמץ שנשאר לא יזרקנו באשפה בביתו או בבניין שהרי אינו מוציאו מרשותו, אלא ישליכנו לבית הכסא. כמש"כ במשנ"ב סי' צמד ס"ק כא, וכן יכול להשליכנו במקום הפקר או בפח ולשפוך עליו אקונומיקה וכדומה לפוסלו מאכילת כלב.

**שאלה:** האם מותר בשבת להכין את הבית והשולחן לליל הסדר?

**תשובה:** אסור בשבת להכין את הבית לליל הסדר וכן אין לערוך את השולחן בשבת שאסור להכין משבת ליום טוב וכן ההכנות של הסדר והניקיון יעשה בשעה 19:15.

**שאלה:** האם מותר לברך ברכת האילנות על עץ שכבר התחיל להוציא פירות?  
**תשובה:** אם יש בעץ גם פרחים מותר לברך אולם אם כולו הוציא פירות ולא נשאר פרחים אין לברך עליו ברכת האילנות. חזו"ע פסח עמ' כו.

**שאלה:** מתי השנה הבכורות צריכים להתענות או להשתתף בסיום מסכת?  
**תשובה:** המנהג להתענות או להשתתף בסיום מסכת השנה ביום חמישי (חזו"ע פסח עמ' ריט) והשנה תענית בכורות קלה יותר שי"א שלא צריך להתענות כלל כמש"כ מרן בס"י תע סע"י ב וכן כתב בחזו"ע שם.



## מעבר לסגולה

מאת הרב אלוה עמר שליט"א

### פסח

#### הערכות טכנית

א. יין לארבע כוסות, לבדוק שיש מספיק יין לארבע כוסות לכל המסובים. מומלץ שהיו גבעי יין המכילים 81 מ"ל לכל כוס, על מנת שיוכלו לשתות רביעית באופן מדויק, כוסות שתייה סטנדרטיים המכילים כ- 180 מ"ל לכוס, יכולים להקשות על שתיית יין שהרי צריך לשתות ארבע כוסות במהלך הערב.

ב. כזיתות למצה והמרור, יש להכין לכל סועד -

שלוש כזיתות מצה - במשקל 27 ג', אלא אם כן מדובר במצות רכות שאז משקל הכזית - דהיינו 27 ג' הינו בעל נפח קטן מאוד, ואז יש להכין שיעור מצה של כ- 40 ג' שאז המשקל זהה לנפח של כזית. האכילה והשתיה- והסיבה, יש

הכזיתות "תוך כדי אכילת פרס" - שהוא לכתחילה 4.5 דקות ועד 7.5 דקות, חישוב הזמן מתחיל מרגע הבליעה הראשונה ולא משעה שמכניס לפיו.

ד. שתיה מוגזת - מומלץ להימנע בלילה זה משתיה מוגזת משום שהדבר יקשה לאכול את האפיקומן על השובע.

ה. לאכול את האפיקומן לשובע - יש לתכנן את הסעודה באופן שבזמן אכילת האפיקומן, בסיום האוכל, אכילה זו תיתן את תחושת השבע, ולכן מי שמגיע לאכילת האפיקומן ואיננו מסוגל להכניס "פירור" הרי אכילתו אכילה גסה, ויתכן שלא יצא ידי חובת מצוות אכילת האפיקומן.



להקפיד לשתות ארבע כוסות, ולאכול את כזיתות המצה, בהסבה על צד שמאל בזווית של כ- 45 מעלות. למרות שתנוחה זו איננה נוחה, אך כך היה דרכם של בני חורין לסעוד, ולכן למרות חוסר הנחות אך החרות מחייבת גינונים ונימוסים משלה כמו בני מלכים.

לעניין המרור - יש להכין שתי כזיתות של - 27 ג' לכל סועד מהמרור, לאוכלים "חסה" צריך לרכוש גידול נקי מחרקים, יש להפריד עלה עלה, ולהשרות במים עם סבון כ- 3 דקות, לאחר מכן לשטוף תחת זרם מים, ולראות שהעלה נקי. סיבה נוספת להשריה במים עם סבון מפני חומרי ההדברה החזקים שמרססים על עלים אלו, ויכול להיות בהם סכנה למי שאוכלם בלי שטיפה.

המרור אינו נאכל בהסבה. ג. זמן האכילה - יש לאכול את





## פנינים מהפרשה

### ויקרא אל משה וידבר אליו ה' מאהל מועד לאמר (א.א.)

באופן יוצא דופן, במקום הפתיחה המוכרת משאר פרשיות התורה וידבר ה' אל משה לאמר, פרשתנו נפתחת במלים: "ויקרא אל משה וידבר ה' אליו מאהל מועד לאמר".

לשם מה צריכה התורה להקדים שה' קרא למשה, ולא התחילה מיד וידבר ה' אל משה לאמר כמו בכל התורה?

בליקוט "מעם לוועז", הביא הגאון רבי יצחק מאגריסו זצ"ל פירוש נאה, לפיו השינוי שלפנינו, הוא כעין בנין אב לכל המקומות בהם דיבר השי"ת עם משה רבנו. ללמדנו שכפי שכאן קודם כל קרא ה' למשה בכדי שיתכונן לדיבור, ורק לאחר מכן דיבר עמו, כך בכל מקום תחילה קרא ה' למשה ורק לאחר מכן אמר לו את אשר ברצונו לצוות לישראל.

וזהו ממדת דרך ארץ, שלא יפתיע אדם את חברו, ואפילו את בני ביתו. "הנכנס לביתו פתאום, ואין צריך לומר לבית חברו" - זהו אחד מארבעת הדברים שעליהם אמר רבי שמעון בן יוחאי שהקב"ה שונאן, כמובא בגמרא בנדה (ט"ז ע"ב). והוסיף שם רש"י: "ואפילו לביתו - דלמא עבדי מידי דצניעותא". (וע"ע ב"אוצרותינו" בראשית מח, ב).

\*

כך נהג הקב"ה גם בראשית הבריאה עם אדם הראשון ובנו קין. לאחר שחטא אדם הראשון, תחילה שאלו ה' "אֵיפֶּהָ?" (בראשית ג, ט). רש"י מבאר כי הסיבה אינה בגלל שלא ידע היכן הוא, אלא מפני שלא רצה להבהילו בדיבור ישיר על חטאו, שלא יצטדק בהלתו ויאמר מיד כי לא חטא, אך עתה שנכנס עמו בדברים בצורה עדינה יותר, יכול היה האדם לחזור בתשובה ולומר "חטאתי".

גם לאחר מכן, כאשר רצח קין את הבל, על אף שרצח את אחיו בדם קר, פנה אליו ה' בשאלה "אֵי הֶקְלָ אָחִיךָ" (בראשית ג, ט), ופירש רש"י: "להכנס עמו בדברי נחת אולי ישוב ויאמר אני הרגתי וחטאתי לך" (אוצרותינו מאת הרב עובדיה חן שליט"א).



## לאשת החיל

### אחת ויחידה

ישנן נשים שמנצחות על בית מקדש מעט הפרטי שלהן לבד. ללא צד שני. אין להן עם מי לחלוק את משימות הבית וחינוך הילדים. הסיבה כרגע לא חשובה, אך העוצמות שאישה במצב כזה צריכה הן גדולות עד מאוד. הקב"ה, אב הרחמן, שמרחם על כולנו ונותן לנו אך טוב. הוא יודע מה התיקון המיוחד של כל נשמה ונשמה, הוא ורק הוא מתכנן לכל אחת את מסלול חייה. יש לו חשבונות שאנחנו לא מבינים, גם אם את רווקה שהתייאשה מהמושג 'חתונה', וגם אם את גרושה או אלמנה עם או בלי ילדים. בכל מצב מאלו, הניסיון הוא לא קל. ניסיון חיים. אך הקב"ה איתך יד ביד יותר מכל מצב אחר. השם יתברך הוא טוב ורחמן יותר מכולנו, הוא יודע מה טוב לכל אחת. ואם הוא החליט כך - זה הכי טוב. לאישה יש עוצמות נפשיות גבוהות מאוד להיות בסיטואציה ולהפוך ממנה את מירב הטוב. יש לה יכולות לשמוח ולראות את הטוב בכל מצב ולהנות ממנו באמת. בכוח האמונה.

תדעי שהקב"ה נותן לך יד, ומלווה אותך בכל מהלך. במקום הבעל. השבתות עם הילדים לבד בשולחן השבת, לעשות קידוש את ובורא עולם לבד - אפשר להסתכל על זה בשני אופנים - או לומר: "וואי איזה מסכנה..." או- "וואו, איזו הזמנות לקשר הדוק עם הקב"ה". הבחירה בידיים שלנו כיצד להסתכל על המציאות.

השם בוודאי טוב ומטיב - אבל לא תמיד אנו מרגישים זאת. לא תמיד זוכים בעיניים הגשמיות שלנו לראות ולחוש בטוב. בדיוק בשביל זה קיימת האמונה - במקום שנגמר השכל, בדיוק במקום שכולם מסתכלים ואומרים "בקרוב אצלך" או "יו מה יהיה איתך..." בעיניים מרחמות... בדיוק שם - מתחילה האמונה.

הרי נגמר השכל - את לא מבינה מה טוב בזה - אבל - את מתגברת ומאמינה, מאמינה בקב"ה שכל מה שהוא עושה זה לטובה. מאמינה ושמוחה, מאמינה ורוקדת מאושר, מאמינה ומוודה! כי כל דבר שיש לך הוא חסד! עצום! לא נתמקד במה שאין, אלא במה שיש. ויש הרבה... לכולן. הקב"ה לא עוזב אותך... גם בהחלטות שאת צריכה להכריע לבד, התורים והקניות והבישולים, הדאגות והריצות... את מרגישה שאת צריכה לעשות הכול לבד, וזה קשה. אבל השם יתברך נמצא איתך צמוד... בכל רגע. הוא לא עוזב לשנייה! נצלי את זה, הוא קרוב אלייך, תפני אליו בכל רגע, תודי לו (גם כשקשה), תבקשי (גם כשהיא תשמחי) תשמחי (למרות הכול) ובוודאי שה' יתברך ישמע את קולך... הוא קרוב עוד יותר לנשברי לב. למי שקשה לו, ובתוך הקושי מרים עיניו למרום, ולא שוכח מי מנהיג את העולם בצורה הטובה והפלאית ביותר..

אין שום ייאוש בעולם כלל! אין בכלל מושג של ייאוש אצל הקב"ה, הוא עושה את הכי טוב! ותמיד הוא יכול להפך סדרי בראשית ולעשות מעל הטבע... נצא מהקופסה של המציאות ונאמין בגדלות הבורא שהוא כל יכול.

אל תקטיני חס ושלום את יכולת הבורא להושיע אותך בכל מקום שאת. הוא יכול הכול, הרגע, גם אם זה נראה רחוק ולא מציאותי, נפתח פתח קטן של אמונה והקב"ה יעשה את השאר. גם אם לא הולך בדיוק כפי שתכננת, תאמיני שהכול לטובה ניצחית ותזכרי תמיד שהוא פה קרוב. מקשיבי ועוזרי בכל מצב.

אז גם אם את לבד, מגדלת ילדים או עוד לא... עושה כל כך הרבה בעצמך, בלי שותף לחיים שיעזור או יהיה ככתף. תדעי - שהקב"ה, הוא הכתף שלך.. הוא זה שמעיר אותך כל בוקר, שומע את קולך, מקשיב לתפילתך, עוזר לך ונותן לך סיעתא דשמיא מיוחדת במינה. שיש רק לך. תשמחי, זו כבר הישועה.

לרכישת הספר "תוכו רצוף אהבה" מאת מחברת הטור: 0583266571

שונות ומשונות, וברוך ה' אין כלום. אבל שום דבר לא משתנה, בלילות זה נורא, הלילה נהפך ליום, ויום צריכים לתפקד, הוא פשוט הגיע למצב של קריסה, וכך הדבר נמשך שלשה חודשים.

הוא פנה אל הבורא יתברך בלב נשבר, אבאליה תאיר לי את העיניים מה קורה כאן?

ואז כמו הבזק הוא הבין מה קרה!  
הוא נזכר בהיותו בחור בישיבת פוניבז' היה חוזר מסדר ג' ומתארגן לשינה מדליק את הנגן ורמקול ושומע לו שירים להנאתו, לאחר יום לימודים מפרך, אך דא עקא שהפנימיה שכנה בקרבת בנייני מגורים, ומשם היה קול זעקה - ששש... ששש... אבל הבחור בשלו, בחוסר רגש ואכפתיות המשיך להדליק את הנגן, ואז הבין מדוע קורה לו מה שקורה!!! אני לא נתתי לאנשים להירדם, הקב"ה כעת לא נותן שאני יירדם.

מיד ממחשבה למעשה, הלך לבניינים ששכנו ממול הפנימיה ועבר שכן שכן וביקש סליחה, וסיפר את צרתו, ולאחר שסיים את בקשת הסליחה, מאז ברוך ה' הבת ישנה לילה שלם בלא הפרעה כלל.

מבהיל כמה כל מעשה מחושבן.

השבוע יש את הזכות לכלל ישראל לסיים מסכת פסחים, ובדיוק בערב פסח

המשך בעמוד האחרון



## מוסר עם סיפור

מאת הרב יעקב עמר שליט"א

### הילדה שלא ישנה פל היללה

בחסד ה' אנו זוכים להתחיל חומש חדש חומש ויקרא, חומש הקרבנות שבעצם מהותם לכפר לנו על חטאינו, ננסה קצת לעמוד על ענין הקרבן, הפירוש קרבן שהוא בא במקום, וכך באמת כתוב שהאדם צריך להרגיש, תפקיד החוטא להבין שמה שעושים לבהמה הוא היה צריך לקבל, וזה עיקר כפרת העוונות, הרי אמר ה' אין אני חפץ במות החוטא אלא בשובו מדרכו וחייה, אני רוצה שהוא יחזור בתשובה ודי בזה, וכן ענין שבת הגדול הנס הגדול שנעשה לעם ישראל במצרים, והכל בשרשו ענין החזרה בתשובה, ולחזור בתשובה זה רק דרך התבוננות במעשיו בלבד.

וכך היה המעשה סיפר הרה"ג גואל אלקריף שליט"א פנה אליו אברך, ואמר לו אני חייב לספר לרב את המעשה הבא כדי שיפרסם את הדברים ויהיה לו לתועלת.

הוא מספר שבחודשים האחרונים בתו כל לילה מתעוררת בכי נורא, וכל מה שהם ניסו להרגיע אותה היה ללא הצלחה, פנו אל רופאים, ובדיקות



## המשך מוסר עם סיפור

יהי רצון שנזכה לאכול מן הזבחים והפסחים השנה אכי"ר. אח יקר גם אם לא זכית ללמוד הנך שותף על ידי שתחליט אני מצטרף, תחפש שיעור של דף היומי בסביבתך תצטרף ותהיה חלק מלגיטנו של מלך.

אחי בוא תנצל הזדמנויות. מסופר שאחד מהעשירים הגדולים ביותר בארה"ב, הוזמן לריאיון בטלוויזיה המקומית ושאל אותו המראיין את העשיר תוך כדי הריאיון האם תוכל לגלות לצופים את סוד ההצלחה שלך, ענה מה שענה, ובהמשך הריאיון פונה העשיר

המרואיין למראיין אני רוצה לתת לך צ'ק ממחשבה למעשה הוציא את הפנקס צ'קים וחתם למטה ונתן למראיין ואמר לו קח, תכתוב כטוב בעיניך, השיבו המראיין לא תודה, ובנימוסין אמר לו שהוא לא מעוניין. לקח העשיר את הצ'ק ואמר לו שאלת אותי מה הסוד שלי - זה הסוד שלי אני לא מפספס הזדמנויות, הביאו לך צ'ק מה אתה מתמהמה, יכולת לרשום שש ספרות וזה היה עובר בבנק בלי למצמץ, זה מסר ענק - אל תפספס הזדמנויות, מציעים לך להצטרף ללגיטנו של מלך בלימוד הש"ס תצטרף.

**צדקה וחסד**

מדי שבוע מתקיימת חלוקה של עשרות מוצרים, פירות ירקות, מוצרי חלב, סמטקים לילדים, מדי פעם גם עופות ודגים ועוד...  
לכ- 700 משפחות מעוטות יכולת שהמוצרים האלה עוזרים להם להתקיים למשך כל השבוע.

בואו ותהיו חלק מהמפעל העצום הזה של עזרה לעוד משפחות במצוקה.

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

ניתן לתרום יום במסעדה להצלחה, סעודת מצווה, אזכרה וכדומה...

**המסעדה**

מסעדת החסד מבית "יביע אומר" לר"ר יצחק כהן שליט"א

מדי יום מסעדת החסד מחלקת ארוחה חמה למעוטי יכולת, כל תרומה שלכם מגדילה את כמות המנות במסעדת החסד, תנו לנו את האפשרות להאכיל עוד ילד רעב

**לתרומות חייגו: 03-8000770**

**קמחא דפסחא**  
לעניים בני תורה

כל המעוניין לקיים מצוות "קמחא דפסחא" בהידור אנו מחלקים חבילות נכבדות הכוללות את צרכי החג. לנזקקים ולמשפחות מועטות יכולת מחיר כל חבילה = 300 ש"ח

רח' עוזיאל 41 בני ברק

**03-8000-770**

**ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770**

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב: 20,000 עותקים